5

М И Н И С Т Е Р С Т В О
сельского хозяйства и торговли Красноярского края

П Р И К А З

_____________                                                                № ___________

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 04.02.2013 № 79-о «Об утверждении Административного регламента исполнения министерством сельского хозяйства Красноярского края государственной функции по осуществлению государственного надзора в области племенного животноводства в Красноярском крае»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 91-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Красноярского края», подпунктом 11 пункта 3.1, пунктом 3.79, подпунктом 2 пункта 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 27.08.2008 № 57-п, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края от 04.02.2013 № 79-о «Об утверждении Административного регламента исполнения министерством сельского хозяйства Красноярского края государственной функции по осуществлению государственного надзора
в области племенного животноводства в Красноярском крае» следующие изменения:
в заголовке и пункте 1 слова «сельского хозяйства» заменить словами «сельского хозяйства и торговли»;
в преамбуле слова «подпунктом 11.1 пункта 3.1, пунктом 3.28» заменить словами «подпунктом 11 пункта 3.1, пунктом 3.79», слова «сельского хозяйства» заменить словами «сельского хозяйства и торговли»;
в Административном регламенте исполнения министерством сельского хозяйства Красноярского края государственной функции по осуществлению государственного надзора в области племенного животноводства
в Красноярском крае (далее – Административный регламент):
в заголовке, пунктах 1.1, 1.3, абзаце втором пункта 2.1.2 слова «сельского хозяйства» заменить словами «сельского хозяйства и торговли»;
абзац тринадцатый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Красноярского края от 27.08.2008 № 57-п «Об утверждении Положения о министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 08.09.2008, № 43 (264);»;
[bookmark: OLE_LINK1]в пункте 1.6 слова «и обязанности» заменить словами «и обязанности, ограничения»;
в пункте 1.6.2:
абзац семнадцатый дополнить словами «, в том числе:»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, в отношении которых осуществляется исполнение государственной функции, представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенных в перечень, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016
№ 724-р;
требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, в отношении которых осуществляется исполнение государственной функции, представления документов, информации до даты начала проведения проверки.»;
пункт 1.6.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если документы и (или) информация, полученные Министерством в рамках межведомственного информационного взаимодействия, не соответствуют документам и (или) информации, представленным проверяемыми юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами по собственной инициативе, направлять проверяемому юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и гражданину информацию с требованием предоставить необходимые пояснения в письменной форме.»;
в пункте 1.7 слова «по контролю» заменить словами «по государственному контролю»;
пункт 1.7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если вышеуказанные документы и (или) информация, представленные проверяемыми юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами по собственной инициативе, не соответствуют документам и (или) информации, полученным Министерством в рамках межведомственного информационного взаимодействия, проверяемые юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане вправе предоставить дополнительно сведения, подтверждающие достоверность ранее представленных документов и (или) информации.»;
дополнить пунктами 1.9, 1.10 следующего содержания:
«1.9. При исполнении государственной функции должностные лица Министерства вправе истребовать у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя и гражданина в соответствии с нормативными правовыми актами следующие документы и (или) информацию:
1) сведения о квалификации работников, их стаже работы в племенном животноводстве с приложением копий подтверждающих документов (дипломов, трудовых книжек, договоров и других документов);
2) карточки племенного хозяйства, отражающие количественные и качественные показатели продуктивности и селекционно-племенной работы в организации, по формам согласно приложениям к Административному регламенту Министерства сельского хозяйства Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по определению видов организаций, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства, утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 17.11.2011 № 430;
3) формы первичного зоотехнического учета и отчетности в племенном скотоводстве молочного и молочно-мясного направлений продуктивности, предусмотренные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 01.02.2011 № 25;
4) отчеты о движении скота и птицы на ферме;
5) планы селекционно-племенной работы;
6) формы первичного зоотехнического учета в племенном свиноводстве, предусмотренные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 20.02.2012 № 122 «Об утверждении правил ведения учета данных в племенном свиноводстве»;
7) карточки учета результатов испытаний племенной лошади рысистой породы по форме, предусмотренной приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 07.08.2014 № 308 «Об утверждении правил и норм в области племенного животноводства, устанавливающих методику проверки и оценки племенных лошадей рысистых пород на ипподромах Российской Федерации и формы карточки учета результатов испытаний племенной лошади рысистой породы»;
8) карточки учета результатов испытаний племенной лошади верховой породы по форме, предусмотренной приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 09.07.2015 № 298 «Об утверждении правил и норм в области племенного животноводства, устанавливающих методику проверки и оценки племенных лошадей верховых пород на ипподромах Российской Федерации и формы карточки учета результатов испытаний племенной лошади верховой породы».
1.10. Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для исполнения государственной функции, находящиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в перечень, утвержденный распоряжением Правительства РФ № 724-р, и которые проверяемое юридическое лицо, индивидуальный предприниматель и гражданин вправе представить по собственной инициативе:
	№
п/п
	Наименование документа и (или) информации

	Федеральные органы исполнительной власти, органы государственных внебюджетных фондов, в распоряжении которых находятся документ и (или) информация

	1.

	Сведения из Единого государственного реестра юридических лиц
	ФНС России

	2.
	Сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	ФНС России

»;
в пункте 5.4:
в абзаце третьем слова «или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в жалобе» заменить словами «ответ на жалобу, поступившую в форме письменного обращения, направляется по почтовому адресу, указанному в жалобе»;
абзац четвертый исключить;
дополнить пунктом 5.4.1 следующего содержания:
«5.4.1. В жалобе, поступившей в форме письменного обращения (письменной жалобе), в обязательном порядке указывается либо наименование государственного органа, в которое направлено письменное обращение, либо фамилия, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также полное наименование юридического лица (если жалоба поступила от юридического лица), фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина (если жалоба поступила от физического лица), почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, излагается суть жалобы, ставится личная подпись и дата. В случае необходимости в подтверждение своих доводов к жалобе, поступившей в форме письменного обращения, прилагаются документы и материалы либо их копии.
В жалобе, поступившей в форме электронного документа, в обязательном порядке указывается полное наименование юридического лица (если жалоба поступила от юридического лица), фамилия, имя, отчество (п оследнее – при наличии) гражданина (если жалоба поступила от физического лица), адрес электронной почты, по которому должен быть направлен ответ. В случае необходимости к жалобе, поступившей в форме электронного документа, прилагаются необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
в пункте 5.5.2 слова «не поддается прочтению» заменить словами «не поддается прочтению или не позволяет определить суть жалобы»;
дополнить пунктом 5.5.5 следующего содержания:
«5.5.5. При наличии в письменной жалобе вопроса, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Министерства, заинтересованному лицу, направившему жалобу, в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается электронный адрес официального сайта Министерства, на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в жалобе, при этом жалоба, содержащая обжалование судебного решения, не возвращается.».
2. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Красноярского края –
министр сельского хозяйства и торговли
Красноярского края                                                                          Л.Н. Шорохов